
 
_09.04_2021г. N _215_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ 

ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
РАЙОНЕ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

  
В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в Осинском муниципальном 
районе, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления 
Осинского муниципального района, в соответствии со статьей 135, статьей 57  
Трудового кодекса Российской Федерации;  ч. 2 ст.10 Федеральный закон от 2 
марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"; 
руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате 

труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы в Осинском муниципальном районе, и вспомогательного 
персонала органов местного самоуправления Осинского муниципального района, 
утвержденного Постановлением мэра Осинского муниципального района от 
08.04.2021 г. №212 (далее-Положение): 

1.1 Пункт 5 главы 2 Положения изложить в новой редакции: 
 Должностные оклады работников органов местного самоуправления 
Осинского муниципального района, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 
Осинского муниципального района, (далее – технический исполнитель), 
устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, руб. 

Начальник отделения, группы, главный бухгалтер, советник 
мэра 

6048 

Начальник отдела 5557 
Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, 
руководитель   группы  учета,   руководитель  группы  
бухгалтеров-ревизоров 

5261 



Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, 
ведущий экономист 

5067 

Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, аналитик 1 
категории, экономист 1 категории 

4916 

Старший инспектор 4784 
Заведующий:  копировально-множительным  бюро, 
машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом, 
экспедицией 

4652 

Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, аналитик 2 
категории, экономист 2 категории, инспектор, стенографистка  1  
категории, секретарь руководителя, программист 

4521 

Стенографистка 2 категории, машинистка 1 категории, кассир, 
комендант, архивариус  

4389 

Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист, секретарь-
стенографистка 

4258 

Секретарь-машинистка,    машинистка   2    категории,    
экспедитор, делопроизводитель 

4126 

Наименования должностей технического исполнителя являются 
обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через 
указание на выполняемые функции. 

1.2 Пункт 5.1 главы 2 Положения изложить в новой редакции: 
  К должностным окладам технического исполнителя, осуществляющих кадровые и 

финансово-экономические функции,  применяются повышающие коэффициенты в 
следующих размерах:  
Наименование должности Размер 

повышающего 
коэффициента 

Начальник отделения, группы, главный бухгалтер, советник 
мэра 

до 1,4 

Заместитель главного бухгалтера, руководитель группы 
учета, руководитель группы бухгалтеров-ревизоров 

до 1,5 

Ведущий бухгалтер, ведущий экономист до 1,5 
Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории до 1,35 
Бухгалтер, экономист до 1,15 

1.3  Пункт 14 главы 3 Положения изложить в новой редакции: 
14. К должностному окладу высококвалифицированным водителям 

автомобилей органов местного самоуправления Осинского муниципального 
района, выполняющим особо важные и ответственные работы, к качеству 
исполнения, которых предъявляются определенные требования, применяется 
повышающий коэффициент в размере до 2,0. 

14.1  К должностному окладу вспомогательного персонала органов местного 
самоуправления Осинского муниципального района применяется повышающий 
коэффициент в размере до 1,4.  

14.2 Конкретный размер повышающего коэффициента определяется 
руководителем органа местного самоуправления Осинского муниципального 
района в отношении водителей и высокопрофессиональных водителей 
автомобилей органов местного самоуправления Осинского муниципального района, 
а также вспомогательного персонала, указанных в пунктах 13 - 14 настоящего 
Положения, персонально. Критериями определения размера повышающего 
коэффициента являются уровень нагрузки и уровень ответственности. 



2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра 
Борокшоновой Т.В. разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 
 
 
Мэр Осинского муниципального района                                            В.М. Мантыков 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовил                                                                                                Н.Г. Халматова 

Согласовано                                                                                              М.А. Нашкеева 

                                                                                                                    Г.С. Бардамов 

                                                                                                                    Т.В. Борокшонова 

М.Ю. Бадашкеева 

Л.Б. Башинова 

Н.В. Махутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


